ZAB.0022.38.2016
Protokół nr 92/16

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 05 lipca 2016 r.
Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1200 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. 

Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (chwilowo nieobecny pan Tomasz Chymkowski), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 90/16 z dnia 27 czerwca 2016 r. i Protokołu nr 91/16 z dnia 29 czerwca 2016 r. 
3. Akceptacja aktualizacji panu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w  Jarantowicach na 2016 r.
4. Rozpatrzenie na wniosek PZD w Jarantowicach projektu umowy pomiędzy Gminą Lubraniec a Powiatem Włocławskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowo – finansowej przez Gminę Powiatowi, polegającej na zrealizowaniu za środków własnych gminy utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2819C Torzewo – Lubraniec w m. Redecz Wielki o dł. 500 mb. 

5. Rozpatrzenie na wniosek PZD w Jarantowicach projektu umowy pomiędzy Gminą Izbica Kuj. a Powiatem Włocławskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowo – finansowej przez Gminę Powiatowi, polegającej na zrealizowaniu za środków własnych gminy utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych nr 2931C Izbica Kuj. – Boniewo – Borzymie w m. Izbica Kuj. o dł. 70 mb. oraz nr 2932C Izbica Kuj. – Modzerowo w m. Modzerowo o dł. 230 mb.

6. Rozpatrzenie na wniosek PZD w Jarantowicach projektu umowy pomiędzy Gminą Lubanie a Powiatem Włocławskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowo – finansowej przez Gminę Powiatowi, polegającej na zrealizowaniu za środków własnych gminy utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2903C Lubanie – Kucerz  w m. Probostwo Dolne o dł. 500 mb. 

7. Rozpatrzenie na wniosek Wydz. OŚB projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek etap III i IV.

8. Rozpatrzenie na wniosek Wydz. OŚB projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 190419C polegającej na budowie chodnika i remoncie nawierzchni.

9. Wyrażenie zgody na wniosek PCPR na podpisanie aneksu do Porozumienia zawartego w dniu 26 stycznia 2010 r. z Powiatem Aleksandrowskim w sprawie pokrycia kosztów związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób, będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON.

10. Przyjęcie treści porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie i wychowanie pochodzącego z terenu Powiatu Lipnowskiego umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Włocławskiego.

11. Zapoznanie z informacją Starosty Włocławskiego dotyczącą organizacyjnego oraz formalnego umocowania w strukturze  Starostwa Powiatowego funkcji Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

12. Rozpatrzenie oraz przyjęcie treści projektu umowy z Gminą Baruchowo w sprawie udzielenia przez Powiat Włocławski pomocy finansowej w roku 2016. 

13. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji zadań i podejmowanych działań w zakresie promocji powiatu. 

14. Zapoznanie się z opinią prawną w zakresie celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami publicznymi otrzymanymi w 2011, 2012 i 2013 r. dotacji udzielonej Towarzystwu Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń zs. w Choceniu. 

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie obrad.

Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu, 4 głosami „Za” przyjął Protokół nr 90/16 z dnia 27 czerwca 2016 r. i jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Protokół nr 91/16 z dnia 29 czerwca 2016 r.

O godz. 1205 na posiedzenie Zarządu przybył pan Tomasz Chymkowski. W obradach brało udział 5 członków Zarządu. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedkłada do akceptacji aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2016 roku wg stanu na dzień 28.06.2016 r. Przedkładana aktualizacja obejmuje między innymi zmiany w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2016 rok, uchwalone podczas XVI Sesji Rady Powiatu w dniu 24.06.2016 r.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg  we Włocławku zs. w  Jarantowicach na 2016 r.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2016 r., Rada Gminy Lubraniec podjęła uchwałę nr XVII/106/2016 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej. Powiat Włocławski ze swojej strony gwarantuje materiały budowlane do wykonania utwardzenia ciągu pieszego, tj. kostkę brukową, obrzeża i krawężniki, natomiast samorząd gminny wnosi wkład rzeczowy w postaci wykonania robót budowlanych związanych z w/w pracami. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych  podstawą udzielenia pomocy finansowej bądź rzeczowej jest umowa określająca warunki oraz sposób udzielenia pomocy, której projekt został przedłożony do przyjęcia przez Zarząd Powiatu.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt umowy pomiędzy Gminą Lubraniec a Powiatem Włocławskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowo – finansowej przez Gminę Powiatowi, polegającej na zrealizowaniu za środków własnych gminy utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2819C Torzewo – Lubraniec w m. Redecz Wielki o dł. 500 mb. 
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że na posiedzeniu w dniu 30 maja 2016 r., Rada Miejska w Izbicy Kujawskiej podjęła uchwałę nr XXII/122/16 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej. Powiat Włocławski ze swojej strony gwarantuje materiały budowlane do wykonania utwardzenia ciągu pieszego, tj. kostkę brukową, obrzeża i krawężniki, natomiast samorząd gminny wnosi wkład rzeczowy w postaci wykonania robót budowlanych związanych z w/w pracami. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych  podstawą udzielenia pomocy finansowej bądź rzeczowej jest umowa określająca warunki oraz sposób udzielenia pomocy, której projekt został przedłożony do przyjęcia przez Zarząd Powiatu.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt umowy pomiędzy Gminą Izbica Kujawska, a Powiatem Włocławskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowo – finansowej przez Gminę Powiatowi, polegającej na zrealizowaniu za środków własnych gminy utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie w m. Izbica Kuj. o dł. 70 mb. oraz nr 2932C Izbica Kujawska – Modzerowo w m. Modzerowo o dł. 230 mb.
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że na posiedzeniu w dniu 24 maja 2016 r., Rada Gminy Lubanie podjęła uchwałę nr XV/83/16 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej. Powiat Włocławski ze swojej strony gwarantuje materiały budowlane do wykonania utwardzenia ciągu pieszego, tj. kostkę brukową, obrzeża i krawężniki, natomiast samorząd gminny wnosi wkład rzeczowy w postaci wykonania robót budowlanych związanych z w/w pracami. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych podstawą udzielenia pomocy finansowej bądź rzeczowej jest umowa określająca warunki oraz sposób udzielenia pomocy, której projekt został przedłożony do przyjęcia przez Zarząd Powiatu.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął projekt umowy pomiędzy Gminą Lubanie a Powiatem Włocławskim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowo – finansowej przez Gminę Powiatowi, polegającej na zrealizowaniu za środków własnych gminy utwardzenia ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2903C Lubanie – Kucerz  w m. Probostwo Dolne o dł. 500 mb. 

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Szubski – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 27 czerwca 2016 r. Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach wystąpił o wydanie opinii wymaganej artykułem 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji w zakresie dróg publicznych w odniesieniu do zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek etap III i IV”. Zgodnie z art. 11b ust. 1 wymienionej wcześniej ustawy, właściwy zarządca drogi składa wniosek, o którym mowa w art. 11d ust. 1 do starosty, po uzyskaniu między innymi opinii właściwego miejscowo Zarządu Powiatu. W związku z powyższym Wydział OSB wnosi o wydanie opinii w formie uchwały Zarządu Powiatu. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów  w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za”  podjął uchwałę nr 251/16 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek etap III i IV.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Szubski – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 24 czerwca 2016 r. Burmistrz Brześcia Kujawskiego wystąpił o wydanie opinii wymaganej artykułem 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji w zakresie dróg publicznych w odniesieniu do zadania „Rozbudowa drogi gminnej nr 190419C polegająca na budowie chodnika i remoncie nawierzchni ”. Zgodnie z art. 11b ust. 1 wymienionej wcześniej ustawy, właściwy zarządca drogi składa wniosek, o którym mowa w art. 11d ust. 1 do starosty, po uzyskaniu między innymi opinii właściwego miejscowo Zarządu Powiatu. W związku z powyższym Wydział OSB wnosi o wydanie opinii w formie uchwały Zarządu Powiatu. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów  w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za”  podjął uchwałę nr 252/16 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi  gminnej nr 190419C polegającej na budowie chodnika i remoncie nawierzchni. 

Ad. 9
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że w dniu 26 stycznia 2010 r. Powiat Włocławski zawarł z Powiatem Aleksandrowskim porozumienie w którym określono wysokość, warunki oraz sposób przekazywania środków pieniężnych z tytułu wydatków związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków PFRON. Z uwagi na zwiększenie kosztów przypadających na uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku bieżącym, zgodnie z zapisem paragrafu 3 ust. 2 przywołanego porozumienia zachodzi konieczność aneksowania warunków w tym zakresie. Pismem z dnia 19 maja 2016 r. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przesłał propozycję aneksu do zawartego porozumienia, którego przedmiotem jest określenie wysokości, warunków oraz sposobu przekazywania środków pieniężnych  Powiatowi Aleksandrowskiemu. Środki na ten cel zostały przewidziane w budżecie na 2016 r. zgodnie z Uchwałą Nr XVI/161/16 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2016 r. 
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” wyraził zgodę na podpisanie aneksu do Porozumienia zawartego w dniu 26 stycznia 2010 r. z Powiatem Aleksandrowskim w sprawie pokrycia kosztów związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób, będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON.
Ad. 10
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Włocławskiego przebywa dziecko z Powiatu Lipnowskiego. Stosownie do zapisu art. 191 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie z art. 191 ust. 5 przywołanej wcześniej ustawy powiat, na terenie którego funkcjonują mogące przyjąć dziecko rodziny zastępcze, zawiera z powiatem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania przyjętego dziecka porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia z Powiatem Lipnowskim w powyższej sprawie. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął treść porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie i wychowanie pochodzącego z terenu Powiatu Lipnowskiego umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Włocławskiego.
Ad. 11
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa oraz Powiatowy Rzecznik Konsumentów Starostwa Powiatowego we Włocławku. Poinformował członków Zarządu, że Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  na posiedzeniu w dniu 25 maja 2016 r. podjęła wniosek dotyczący uwzględnienia na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu, które będą miały miejsce w miesiącu czerwcu, informacji Starosty Włocławskiego, dotyczącej organizacyjnego oraz formalnego umocowania w strukturze Starostwa Powiatowego we Włocławku funkcji Powiatowego Rzecznika Konsumentów w kontekście właściwego realizowania zadań ustawowych przypisanych Powiatowemu Rzecznikowi Konsumentów. Ponadto Komisja złożyła wniosek o informację dotyczącą  sposobu załatwienia przez Starostę powyższej sprawy. W informacji, stanowiącej odpowiedź na wniosek, w sposób szczegółowo został scharakteryzowany stan prawny i stan faktyczny. 
Starosta otworzył dyskusję.

Nie było głosów w dyskusji.
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Starosty Włocławskiego dotyczącą organizacyjnego oraz formalnego umocowania w strukturze  Starostwa Powiatowego funkcji Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Ad. 12
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że projekt umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Baruchowo z przeznaczeniem na realizację zadania własnego gminy związanego z przebudową nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Kłótno Probostwo, przygotowany został na podstawie Uchwały Nr XVI/162/2016 Rady Powiatu 
we Włocławku z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Powiat Włocławski dla Gminy Baruchowo w roku 2016. Kwota pomocy finansowej wynosi 98.500 zł,, natomiast szacunkowy koszt realizacji zadania 324.159,40 zł. Termin wykonania zadania przez Gminę Baruchowo ustalono do dnia 31 października 2016 roku. Wobec powyższego Wydział Inwestycji i Rozwoju wniósł o przyjęcie treści przygotowanego projektu umowy z samorządem Gminy Baruchowo.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów  w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „Za” przyjął  projekt umowy z Gminą Baruchowo w sprawie udzielenia przez Powiat Włocławski pomocy finansowej w roku 2016.

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Robert Pawłowski – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z harmonogramem planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku została przygotowana Informacja dotycząca realizacji zadań i podejmowanych działań w zakresie promocji powiatu, która zaplanowana  była na II kwartał br. W informacji uwzględniono jakie podpisano umowy na realizację usług w zakresie promocji powiatu poprzez wydzielenie jednej strony  u trzech zewnętrznych wydawców gazet: w ośmiu numerach w formie miesięcznika w gazecie Tu i Teraz i Pulsie Regionu, w trzech wydaniach w formie kwartalników Dzień Dobry Włocławek. Na dzień 20 czerwca br. ukazały się: cztery numery Tu i Teraz, trzy  numery  Pulsu Regionu i dwa numery kwartalnika Dzień Dobry Włocławek. W ramach zwartych umów na realizację usług w zakresie promocji powiatu prowadzona jest kampania informacyjno-promocyjna poprzez przygotowanie, produkcję i emisję programów telewizyjnych w TV KUJAWY i CW 24 i radiowych w Radio HIT przez okres 5-ciu miesięcy tj. od 10 lutego do 10 lipca 2016 r. Podstawowym celem kampanii informacyjnej w/w mediach jest promocja powiatu włocławskiego wśród jego mieszkańców, wzmocnienie tożsamości regionalnej poprzez informowanie  o bieżących wydarzeniach mających miejsce na terenie powiatu włocławskiego, prezentację ciekawych wydarzeń, ludzi i dokonań powiatowego samorządu i powiatowych jednostek organizacyjnych. W okresie od stycznia do 10 czerwca  2016 r.,  na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  ukazało się ok. 41 informacji  z podejmowanych działań w zakresie promocji, turystyki, kultury, sportu i edukacji. W Informacji szczegółowo opisano jakie imprezy Powiat Włocławski organizował oraz w jakich imprezach i spotkaniach brał udział. Jedną z ważnych i istotnych działań w zakresie promocji było koordynowanie działań szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych w zakresie udziału tych jednostek w realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W tym zakresie zorganizowano szereg kampanii promocyjnych mających na celu przeciwdziałanie narkomanii wśród młodego pokolenia. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów  w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” (chwilowo nieobecny pan Tomasz Chymkowski) przy 1 głosie „Wstrzymującym” (pan Piotr Stanny) przyjął Informację Zarządu Powiatu dotyczącą realizacji zadań i podejmowanych działań w zakresie promocji powiatu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

O godz. 1245 Starosta ogłosił przerwę.

Po przerwie o godz. 1310 Starosta wznowił obrady w zmienionym składzie, Pan Tomasz Chymkowski opuścił posiedzenie Zarządu. 
Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Robert Pawłowski – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Wydział Edukacji i Spraw Społecznych wystąpił z pismem do radcy prawnego o wydanie opinii w zakresie celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami publicznymi otrzymanymi w 2011, 2012 i 2013 r. - dotacji udzielonej Towarzystwu Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń  zs. w Choceniu wraz z załącznikami tj. wynikiem kontroli z dnia 20 kwietnia 2016 r. z postępowania kontrolnego przeprowadzonego na podstawie postanowienia o wszczęciu postępowania kontrolnego Nr 04150700 wydanego przez Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy w dniu 17 listopada 2015 r. wraz z analizą materiału dowodowego z ww. postępowania. Dnia 20 czerwca 2016 r. do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych wpłynęła opinia Radcy prawnego pani Zofii Baranowskiej w przedmiotowej sprawie.  

Pani Zofia Baranowska – Radca prawny podniosła, że jeśli chodzi o promocję szkoły, można przychylić się do zdania organu przeprowadzającego kontrolę, że nie można uznać za wydatek bieżący. Promowanie szkoły należy do organu prowadzącego szkołę, oprócz wydatków ponoszonych na uczniów skreślonych z listy uczniów. Te wydatki zostały zwrócone i wpłynęły na konto Starostwa Powiatowego.  Najbardziej problematyczną kwestią była sprawa pokrywania wydatków związanych z dowożeniem uczniów do szkoły. W opinii pani Baranowskiej wydatek ten mógł być pokrywany z dotacji przekazywanej przez Starostwo Powiatowe.  Zdaniem pani mecenas za daleko poszedł organ kontroli skarbowej i absolutnie nie można zgodzić się ze zdaniem i wynikami kontroli w tym zakresie, jeżeli inne organy takie, jak Kurator Oświaty jak i interpelacja poselska do pani minister Szumilas, która twierdzi, że te wydatki związane z dowożeniem uczniów jak i pokrywaniem kosztów dojazdów można uznać za wydatki bieżące i pokrywać z dotacji. Nie można tego uznać, za dotację wykorzystana niezgodnie z jej przeznaczeniem. Wiadomo, że organ prowadzący szkołę występował o interpretację, ale do dnia dzisiejszego nie ma interpretacji. Był również zarzut, że szkoła prowadzi kształcenie zawodowe nie posiadając uprawnień szkoły publicznej, gdyż bazuje tylko na decyzji Starostwa Powiatowego z 2003 r., a zmieniała zakres kierunków szkolenia. Z takim poglądem nie można się zgodzić, z tego względu, że szkoły prowadzą tylko kształcenie ogólne. Kształcenie zawodowe stricte teoretycznych przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu odbywa się w placówkach, które posiadają takie uprawnienia. Należałoby dlatego powiedzieć, że dotacja wykorzystywana jest prawidłowo.  
Starosta otworzył dyskusję i dodał, że temat jest bardzo ważny, ale opiera się na opinii pani mecenas i działania będą skierowane w stronę wystawienia noty obciążeniowej, czy w formie decyzji za środki wydane na promocję. Sprawa uczniów skreślonych z listy uczniów została wyjaśniona. Natomiast jeśli Towarzystwo uzna, że niesłusznie się obciąża, to może się odwołać do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Starosta podziękował pani Zofii Baranowskiej za dogłębne przeanalizowanie wszystkich aspektów kontroli.
Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy oprócz Starosty, inne instytucje mogą nakazać zwrotu dotacji przez Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń? 

Pani mecenas Baranowska odpowiedziała, że Najwyższa Izba Kontroli bada takie sprawy i może zainicjować kontrolę. Pani Baranowska dodała, że jej zdaniem, jeżeli była już przeprowadzona kontrola, to nie powinno się takiej kontroli przeprowadzać. 
Zarząd Powiatu  zapoznał się  z opinią prawną w zakresie celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami publicznymi otrzymanymi w 2011, 2012 i 2013 r. dotacji udzielonej Towarzystwu Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń zs. w Choceniu.

Ad. 15 Sprawy różne

Pan dyrektor Wiśniewski poinformował, że złożył wniosek dotyczący zapytania pana Piotra Stannego w kwestii zaawansowania robót przy Rozbudowie drogi powiatowej Włocławek – Wieniec – Osięciny etap III i IV, który będzie przedmiotem obrad kolejnego posiedzenia Zarządu. 

Pan Tomasz Chymkowski zwrócił się do pana dyrektora Wiśniewskiego o wykoszenie poboczy przy drodze w kierunku Kąkowej Woli.

Pan Piotr Stanny poruszył sprawę wycinki zarastających chwastami poboczy - chodzi o odcinek od drogi wojewódzkiej do pałacu w Smólsku, na terenie Gminy Włocławek. Druga kwestia, którą poruszył pan Piotr Stanny dotyczy przekazania informacji przez pana dyrektora Wiśniewskiego, na jakim etapie jest montaż sygnalizacji świetlnej w miejscowości Kruszyn przy Szkole Podstawowej. 

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że odnośnie koszenia poboczy jest rozpoczęty drugi etap koszenia z uwagi na utrzymujące się warunki atmosferyczne (ciepło i opady). Jeśli chodzi o sygnalizację, to wniosek został złożony do Wydziału Inwestycji i Rozwoju o przygotowanie specyfikacji przetargowej.
Pan naczelnik Góreczny dodał, że być  może uda się złożyć wniosek na kolejne posiedzenie Zarządu.

Starosta podniósł, że jeżeli jest potrzeba, to należy dokonać wykaszania rowów i poboczy po raz kolejny, ponieważ są sprzyjające warunki atmosferyczne i chwasty rosną. Nawet jak jest potrzeba to niech pracownicy po godzinach pracy te roboty wykonają.
Pan Wicestarosta przypomniał o usunięciu krzewów na zakręcie w Janiszewie, gdzie doszło niedawno do śmiertelnego wypadku, aby była dobra widoczność, żeby nie było kolejnego wypadku.  
Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że wydał polecenie pracownikom, ale sprawdzi, czy zostały prace wykonane.
Pan Starosta zapytał, jak przebiegają prace na ulicy Dobrzyńskiej?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że wniosek trafił od projektanta do Urzędu Gminy w Fabiankach z prośbą o wydanie decyzji środowiskowej i sprawa się przeciągnęła ok. miesiąca. Dlatego wątpliwe jest uzyskanie do 15 września br. decyzji na realizację inwestycji drogowej. W dniu dzisiejszym otrzymano e-maila o przebudowie sieci telekomunikacyjnej. Dlatego trzeba będzie zorganizować spotkanie z operatorami sieci w tej sprawie, aby wyjaśnić, na czym prace będą polegały i jaki będzie koszt przebudowy sieci. 

Starosta wskazał, że nie można szukać winnych, trzeba się starać zmieścić w terminach i szukać rozwiązań. Starosta zapytał, czy została podjęta decyzja odnośnie Śmiłowic?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że firma kończy prace w Torzewie i po jej zakończeniu przejdzie na Śmiłowice – Wilkowiczki. 
Pan Robert Pawłowski przekazał członkom Zarządu wyniki matur w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski. Do egzaminów maturalnych z wszystkich przedmiotów obowiązkowych w części ustnej 
i pisemnej w maju 2016 roku w szkołach prowadzonych przez powiat włocławski przystąpiło 103 absolwentów szkół ponadgimnazjalnych (liceów ogólnokształcących i techników). Pozytywny wynik egzaminu uzyskało 81 osób, czyli zdawalność w szkołach prowadzonych przez powiat włocławski wynosi 79%.
Pan Piotr Stannny podniósł, że na złożony przez niego wniosek, przed posiedzeniem Zarządu, otrzymał opinię prawną dotyczącą kwestii: czy istnieją prawne przesłanki uniemożliwiające ogłoszenie procedury przetargowej na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn”. Do tej pory praktyką posiedzeń Zarządu było to, że z opiniami prawnymi zapoznawał się Zarząd Powiatu. Po drugie, zarówno SIWZ, jak i ogłoszenie o wszczęciu postępowania przetargowego są podejmowane uchwałą Zarządu Powiatu. Pan Piotr Stanny wnioskuje, aby na najbliższe posiedzenie Zarządu Powiatu wprowadzić punkt o następującej treści: „Zapoznanie się z opinią prawną w zakresie odpowiedzi na pytanie, czy istnieją przesłanki prawne uniemożliwiające ogłoszenie procedury przetargowej na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn – I etap”, aby spełnić oczekiwania formalne w tym zakresie. 
Ad. 16  Zakończenie obrad 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1335 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 
                                                           Podpisy Członków Zarządu Powiatu

                                                            Kazimierz Kaca      
                      …………………….

 Stanisław Budzyński                     ..................................

 Tomasz Chymkowski
           ..................................

                                                            Tomasz Jezierski                            ……………………..

                                                            Piotr Stanny                                   ..................................
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Elżbieta Insadowska
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